
   Registrator.plan@nacka.se 

    KFKS2013/751-214 

Synpunkter på detaljplan Kil 1:5, f.d. Graninge stiftsgård 

SPF Seniorerna Boo har beretts tillfälle att lämna synpunkter på rubricerade remiss. Med 

anledning av detta ber vi att få framföra följande synpunkter. 

Behovet av seniorbostäder i Nacka är stort och det gäller alla upplåtelseformer. I dag finns 

exempelvis inte ett enda trygghetsboende inom kommunen. Vidare saknas helt 

hyreslägenheter. I dagsläget är alltså det stora behovet seniorboenden, d.v.s. icke 

biståndsbedömda boendeformer, men anpassade för seniorer. Vi vet också att de flesta vill 

bo kvar hemma så länge som möjligt. Vi ställer oss helt bakom kvarboendeprincipen men det 

får inte leda till att man blir fången och isolerad i sitt eget hem. I dag finns en tendens att de 

boende tvingas bo kvar, när de i stället skulle vilja komma till ett särskilt boende. Därför 

anser vi att när man uppnått en viss ålder, förslagsvis 85 år, skall man ha rätt att flytta till 

särskilt boende om man känner sig isolerad och orolig. Även om det i dag inte är brist på 

särskilda boenden vill vi peka på Äldrenämndens bedömningar att det fram till år 2030 finns 

ett behov av c:a 500 platser och att det i det korta perspektivet behövs ett tillskott med c:a 

35 platser per år.  

Generellt ser vi positivt på det tillskott av seniorbostäder som nu planeras. Läget ligger i ett 

naturskönt område och det bidrar till att främja mångfalden av bostäder för äldre. Samtidigt 

finns det anledning att framhålla att den målgrupp som nu är aktuell avser en begränsad 

köpstark grupp av seniorer. Det finns också anledning att framhålla att en av affärsidéerna, 

nämligen att man ska kunna bo kvar i området när vårdbehovet blir tyngre inte kan 

garanteras, eftersom det då är kommunens biståndsbedömning och de sökandes vårdval 

som är avgörande. 

Ett krav för at vi ska kunna tillstyrka det nu aktuella planförslaget är behovet av en tillgänglig 

kollektivtrafik eller att motsvarande service löses på annat sätt. Vi kan konstatera att 

Trafikförvaltningen inom landstinget mycket tydligt framhåller att någon 

kollektivtrafikförsörjning inte f.n. är aktuell. Vi vill också framhålla att bristen på 

kollektivtrafik med automatik inte berättigar till färdtjänst. Så vitt vi vet finns det i dag en 

minibuss som går till Velamsund och som främst används av ridintresserade ungdomar. I 

vilken utsträckning den verksamheten kan utvidgas och anpassas till så väl de boendes som 

de anställdas behov måste utredas. Annars måste ägaren alternativt den framtida 

hyresgästen garantera kollektivtrafiken i form av en lokal servicelinje med förslagsvis 

utgångspunkt från Orminge Centrum.  Sammanfattningsvis tillstyrker vi detaljplanen under 

förutsättning att trafikförsörjningen löses på ett tillfredsställande sätt för boende och 

personal. 
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